
1/6

Získejte až 195 eur na školní pomůcky
merkur.de/leben/geld/kindergeld-eltern-kinder-leistungen-2024-bildung-teilhabe-zuschuss-schulbedarf-kinderzuschlag-

zr-92772683.html

1. Domovská stránka
2. Život
3. Peníze

Více peněz od roku 2024: Rodiče mohou dostat až 195 eur na školní
pomůcky

Stál:13. ledna 2024, 4:55

Autor: Franziska Kaindl

Komentáře

Každý, kdo pobírá přídavek na dítě, má také nárok na příspěvek na
školní potřeby svých dětí. V roce 2024 to bude 195 eur.

Stát nejen podporuje rodiče přídavkem na dítě - zejména rodiny s
nízkými příjmy a samoživitelé mají možnost žádat o další dotace.
Například každý, kdo má nárok na přídavek na dítě nebo příspěvek na
bydlení, má také nárok na tzv. „dávky na vzdělání a spoluúčast“. Ty
jsou určeny na podporu rodičů s náklady na vzdělání jejich dětí.

https://www.merkur.de/leben/geld/kindergeld-eltern-kinder-leistungen-2024-bildung-teilhabe-zuschuss-schulbedarf-kinderzuschlag-zr-92772683.html
https://www.merkur.de/
https://www.merkur.de/leben/
https://www.merkur.de/leben/geld/
https://www.merkur.de/autoren/5872/
https://www.merkur.de/leben/geld/endziffer-kindergeld-2024-auszahlungstermine-betraege-monat-zr-92770588.html
https://www.merkur.de/leben/geld/kinder-familienkasse-kindergeld-kinderzuschlag-2024-hoehe-geld-antrag-familien-leistungen-zr-92767553.html


2/6

Od roku 2024: Vyšší dotace na školní pomůcky

Za účelem zajištění vzdělání svých dětí mohou rodiče s nízkými příjmy nebo
rodiče samoživitelé žádat o dávky na vzdělávání a spoluúčast. © Michael

Gstettenbauer/Imago



3/6

Benefity na vzdělávání a participaci mohou být jak peněžní, tak
nepeněžní dávky. Jedna zpráva v tomto ohledu potěší rodiče: dotace
na školní pomůcky se v roce 2024 zvýšila ze 174 eur na 195 eur na
školní rok. Z toho 130 eur je určeno na první pololetí školního roku a 65
eur na druhé pololetí školního roku. Podle federálního ministerstva
práce a sociálních věcí budou osobní školní požadavky navýšeny o
stejné procento jako standardní požadavek.

Madame Moneypenny dává tipy: Deset pravidel pro peníze od
finančního experta



4/6

Zobrazit sérii fotografií

Služby pro vzdělávání a participaci zahrnují také následující aspekty:

Jednodenní výlety a vícedenní školní výlety ze školy, jeslí nebo
jeslí
Úhrada nákladů na jízdenky MHD pro studenty (neplatí se osobní
příspěvek na cesty mimo školní dopravu)
Převzetí nákladů na vhodnou podporu učení studentů
Bezplatný společný oběd v mimoškolní péči, jesle, škole nebo jesle
měsíční částka na společenské nebo kulturní aktivity v paušální
výši 15 eur, například pro sportovní klub nebo hudební školu

Chcete cenné tipy, jak ušetřit?

Newsletter „Clever Save“ od Merkur.de pro vás vždy každý čtvrtek
přináší ty nejlepší tipy na úsporu peněz.

Kdo má nárok na výhody za vzdělání a účast?

https://www.merkur.de/leben/geld/investieren-geldregeln-finanzexpertin-madame-moneypenny-sparen-geldanlage-zr-92144830.html
https://www.merkur.de/ueber-uns/newsletter-anmeldung-merkur/?recipientList=finanzen&itm_source=intern&itm_medium=artikel&itm_campaign=nl-textlink&itm_content=finanzen


5/6

Nárok mají rodiče, kteří již pobírají přídavek na dítě nebo příspěvek na
bydlení. Dávky jsou navíc dostupné pouze do 25 let věku dětí, pokud
navštěvují všeobecnou nebo odbornou školu a nemají plat za školení.
V některých případech však mohou mít nárok i rodiče, kteří nepobírají
sociální dávky a stále nejsou schopni pokrýt potřeby vzdělávání svých
dětí (tzv. řešení potřeb).

Také zajímavé



6/6

Komentáře

 
 


